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KONTRATA PUBLIKE KONIZE nr. 052-2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

KOSOVAMED HEALTHCARE -SHPK “Nga PRISHTINA |, ne tekstin e metejme kontraktuesei
me numer biznesi dhe numer fiskal 810070764, me perfagesues z. MERITON KURSHUMLIU .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Furnzimet né vijim:

KL
FURNIZIM : LOT 2 = PAISJE PER SISTEMIN DIXHITA ‘-:)%—
PASIJES EKZISTUESE PRIMA TIMOR [
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Neni 1 Lénda



1.1. Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshirg
¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e furnizimeve né
vijim:

LOT 2 : = PAISJE PER SISTEMIN DIXHITAL TE PASIJES EKZISTUESE PRIMA

TIMOR

= Cmimi pér njési - . . .
Nr. | Titulli (me TVSh) Sasia Njésia matése Totali (me TVSh)
Console Software Mammo
Opcion per CRIR 392 Tm
Mammo DICOM part 14
Funksione te ndryshme te
1 perpunimit , ROI image 2,035.50 1.00 | KOMPLET 2,035.50
adjustment function Auto-
trimming function Multi-
Frequency Processing
UPS Profesional Fugia minimale
2 1000 VA ose me shume 236.00 1.00 | KOMPLET 236.00
Adaptor kasete bucky universal
3 24%30 cm 1,101.60 2.00 | KOMPLET 2,203.20
4 | Kasete e tipit CC 24x30 cm 1,026.00 2.00 | KOMPLET 2,052.00
5 | Folie tipi STVI 24x30 cm 702.00 1.00 | KOMPLET 702.00
6 | Kasete e tipit CC 35x43 ¢m 1,026.00 2.00 | KOMPLET 2,052.00
7 | Folie tipi STVI 35x43 cm 702.00 1.00 | KOMPLET 702.00

Toatli i Kontratetes - 9.982,70 ¢ ( Nenemijeneneteqindetetedhjetedyeeuroe70/100 )
1.2. Paisjet do te Instalohen dhe te trajnohet stafi .

1.3. Paisjet do te kenen garancion 12 muaj ne servisim dhe mirembaijtje .



1.4. Produket duhet te jene konform specifikacionit ne Oferte .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.
Pagesa do t& béhet né Euro ,.
4.2..Dhe até me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve
A.K do te kryej pagesat Jo me larg se 30 dite pas pranimit te faturés dhe Raportit .

4.3._Pas Pgases finale do te kerkohet garancioni . afuti te Garancionit te paisjeve , perkatesisht
me afat prej 12 muajeve

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &sht& pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7. Garancioni i Kontrates .

7.1. Garancioni i Kontrates ne vlere 998.27 € (N entemijeneneteqindeteteeuro 27/100 )
Me Afat 25+30 dite.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ne raste deshtimit apo voneses n

kur kérkohet nga A.K.Per pergjegejsit Cilesi dhe Raste specifike nga moskryer,

Kontraktues , pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

-Do te monitorohet ne baza ditore ,Javore dhe mujore puna e O.E , ne shérbimet e
kérkuara ,nga Organi mbikqyres i kontrates.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



10.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté djta paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: @) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje gé ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &shté& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumeén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcé&s madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Shendetesi dhe
Mireqenje sociale Komuna Kline



13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne nenj 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet 'Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri:
_Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pl@kuﬁmlt
Nénshkrimi: .
Data: - _‘\C;

22 o) m:*zf
Vula: ?{

] T 3 3 ‘n*.

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
KOSOVAMED HEALTHCARE - PRISHTINE

Emwri: SL\C) rr- AGFQQ&QMJ
Pozita: PRONAR A(‘j [ \CAVV
Nénshkrimi: % Uﬁf&)

Data: 2¥/© 8 ) 2/0 7 6 )

Vula: —~——-—“ éso ge! ,ﬂ MF\
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
L1 “Kontratg" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

perfshiré ¢ gjitha shtojcat pér k&té dhe 16 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd né 6.

1.2 “Shérbimet” do t& thotS shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Offuesit (&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né
bazé t€ marr&veshjes, dhe q& pér detyrat kryera do t& marr& shumén e réng dakord n& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli™ do 1€ thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe (& caktuar Ppér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese (& tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér 8 cilin

§do pjes e Shérbimeve do 18 sigurohet ose ekzekutimi | ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.
1.7 “Pal” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin | Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “K VK nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojné cili &shte ligji q& i pércakton & gjitha ¢&shtjet q& nuk jan€ t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t5 cilés Offuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé | €n ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages, né favor & bankieréve & Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas konlratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Offuesit t& Shérbimeve PEr t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér q&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds qé tashmé &shté
realizuar 0se pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

hatoh

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet {& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bank& apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetdr financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilds Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do 1§ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve j béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin € dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

8.1

raktuesve gjate impl, imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Offuesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (& agjentéve ose t& punésuarve, né t8 njéjtén ményrE si po 1§ ishin akte,
gabime ose neglizhencé ¢ Offuesit t& Sharbimeve, agjentéve 18 tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj8 pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Offuesin ¢ Sh&rbimeve nga obligimet e tij sipas kontratss.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &hté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané& pérfshir& n§ gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit

dhe datés s€ fundit & vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté

koh&s sa ka gené né vonesg Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi | shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa ma shpejt q& Eshté e arsyeshme e mundur pas mamjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi 1 Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 & Formularit t& Kontrat€s. N&se Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon

aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 18 jetg data € pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t€ kérkojs zgjatje t& periudhés s ekzekutimit ndse realizimi i kontratés s& tij vonchet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Offuesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& 18 b&j njé kérkess PEr zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t§ drejté dhe, pSrvegse kur &shts réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njgjta piké né kohé 1§ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot& né ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti K k me ané t¢ njoflimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t3 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé&

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejt€ né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka baré shkelje té obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé
madhore q& shkakiohet pas datés s njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemité, rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qg &shté pértej kontrollit t& pal&ve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar paafiésing e njé pale té 1ill& qé t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj&

vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegi€s pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose dashtimi Ppér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &hts
rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pEr 1€ kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. N&se ndonjéra palé konsideron se ndonj& rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né realizimin e obligimeve t8 saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. P&rveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plot&suar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e Pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj mijete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kétd nga Menaxheri i
Projektit.



Neni®  Ndérprerjae Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit 18 dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t& realizuar obligimet & veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& sherbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimi ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(e) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shtd duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga pjykatat, ka hyré né mamréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedur® e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(€) Oftuesi i Sh&rbimeve &ht& dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, péimes njé gjykimi qé ka fuginé e res Judicata;

(f) Offuesi | Sh&bimeve éshts shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mjeti 18 eilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(#) Oftruesi i Shérbimeve i 8sht& nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikiet organizative q€ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonj paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 13 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojs zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tretd n& emér t& Offuesit (€ Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit (& njoftimit t& nd8rprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé (& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré & shpejté dhe té rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast 1& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbi ose t& pérfaqésuesve 18 tij ose duke u bé&rs atyre thirrjen e dubur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n& datén e ndé&rprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar € béjé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jen& pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket 1€ drejté t&
marré nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 15 paguajé shumén qé duhet £'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para nd€rprerjes sé

kontratés.
9.6 N&se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marr& nga Offuesi | Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratss.
Neni 10 Ndgrprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezuliat i Fore€s Madhore, Ofruesi i Shétbimeve &shié i paafi@ t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve Pér njé periudhé prej jo mé pak se gjasht&dhjets (60) dits.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'j jeté shkaktuar
Offuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit € Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (€ pajtohet me urdhérat administrative (& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do & siguroj€ q& personelli i tij, (& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétoj& pér aq koh sa t& jetée

nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratgs, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé 1€ dhéné 1 kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas & detyruar
pér 1€ permbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t& tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 18 keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do té punésojné personelin ky¢ té identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé 18 nj€ kérkese me shkrim dhe (& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vend&sim nése vleréson se nj& anétar i stafit &shié i pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft€sité n& thelb jané (& barabarta

ose mé 1€ miré se ato t€ identifikuara,
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés s& zbatimit t& detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 18 jeté e mundur me offuesin & shérbimit pér ¢ siguruar informacion q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té

arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté 12 drejts, pér secilén dita q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale & pérfundimit, ¢'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés s& sherbimeve 18 pa kryera deri né& nj& maksimum prej 10 % t& vierss totale 18 porosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&
vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofuesin e Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancas;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né nj& kontraté me njé palé té trets pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ paguhet pér kéts pjesé té kontrat@s. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operaiore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe nE k&t rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet € shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 16 Operatorgve Ekonomik 18 kontratés publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket& t& drejts pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar {¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj&

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

7 )

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrak me disa operatore

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj
nj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t2 keté t& drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontrat&s publike komiza,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
1.1 Oftuesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratds. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dits pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do 12 jeté né formatin ¢ dhéné na Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenils Sigurimi & do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga mreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesg t&8 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet (¢ pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& bdhen né llogariné bankare 1§ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Offuesi i Shérbimeve, 1 njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesas pér pages€, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

pagesés do 1€ jeté data né 18 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do té jet& e pr hme nése nuk pl

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmEruar ofruesin ¢ Shérbimeve gé kérkesa per pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
q€llim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Jjapé€ sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit€sh pas kérkesds, Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i ¢héné n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh pas pages@s sé vonuar, t& kérkojé interesin Pér pagesé 1§ vonuar me
normé & re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar
do té zbatohet pér kohén q& kalon ndémjet datés s& afatit té fundit & pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve 16 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj konirate,
vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t8 informojé AQP-ne pér shkelje 1 tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike komizé & nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jend si n& K VK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e oftuesit t& shérbimeve dhe 18
njoftojE até pér ¢do defekt q& &shtd gjetur. Kontrolki i till& nuk do 1& ndikoj€ né pérgjegjésité e ofiuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t&

kérkojn& njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ket€ njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié sig eshte definuar ng
KVK,

Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé offuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet 18
korrigjohet.

18.2 8a heré njofiimi pér nj¢ defekt Eshté dhéné, ofruesi i shérbimeve dulet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vler&sojé koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi g& llogaritet sig pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejts pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sip&pérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) d&me t€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i dé apo

» Pag

hpenzimet qé r jné nga imj i t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Offuesit t&
Shérbimeve, nga depoxzita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migEsore e réveshj

20.1 Palét duhet 1'i béjné t gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se &sht@ e mundshme, Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migEsore déshton ose nése pala d&shton 18 pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhie, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t procedurés s§ pajtimit, secila palé do t& keté 18 drejt€ t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrgveshjes.
Neni 21 Zgjidhja € mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurgs mig&sore pér 2gjidhje (8 mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht¢ SHENDETESI DHE MIREQENJE
Kontraktues SOCIALE
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ckzekutimit &sht&:70 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 998.27 € ME VALIDITET 25430
dite
Sigurimi qé do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike (¢ Palés sé¢ Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit PER 25 dite
Mos realizimii apo 173 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te shérbimeve me denime dhe
sanksionet mospages ne masen ¢ shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund # lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s§ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do
1€ dor€zohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 12 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura t& tera &
arbitrazhit 1 njohura ndérkombétarishi)].




— KOSOWVAME) B

| Per: KUVENDI KOMUNAL | KLINES -

FURNIZIM
LOT 1=RENGEN DHE ULTRAZE,
LOT 2 = PAISJE PER SISTEMIN DIXHITAL TE PASIJES EKZISTUESE PRIMA TIMOR.

Nr I Prokurimit 634-20-3842-1-2-1
| Nr i brendshém 634-20-055-121

]
{

AUfTORlZlM
|

Uné, Kastriot Asllani si pronar | kompanisé KosovaMed Healthcare sh.p.k. me seli n& Prishting
né Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4, me numar unik identifikimi
810866759, fiscal 601670947,

E caktoj dhe Autorizoi 2, Sharr Abrashi me numeér ID 1245133851;

Té nénshkruaj, validoj, Procedoj dokumentacionin ne lidhje me aktivitetin e prokurimit -

Autorizimi &shté aktiv dhe | plotéfugishém, qé nga data e nénshkrimit,

Prishtiné 27.,08.2020,

KosovaMed Healthcare sh.p.k. ~ 049 725 444
> Rruga B, C-15/13, Nr.4, Prishtiné, Kosove K3 kosovamed-hc.com



: 810866759 ,
H ‘Nuamiri Unik Ideditifikues / Jedinstven; Matigni Broj / Unique Icentifieation Number

KosovaMed Healthcare SH.P.K.
= Ernti biznesit / EJSzfv-bfénisé / 'NAa}ne of éésizfiég

"

Enifi tregtar / Trgovatko ime / Commercial mame

= Liofi biznesit: Shogéfi me pérgjegjisi té kufizuaras
E Boslovni tig: Drudtva sz ogranienom odgovornodéy
Business type: Limited Liabilities Companias =

et adrasa: | skt .
. Aaresa: Prishtisia.
Addrass: ’ 5

#dresa; Rr. Mubarrem Fejza, Komp.Roysl, Hy.CL5/18, Nrd =

= 813 & regjistrimit
Dartm registracije: 23/08/2016 i
Faie of registration: -

1710412018 T _
Grta f Date / Datum _ Nénshkrimi / Sighature./ Potpis =

- s Pl o Xk 1R e Ber e TR e - o O B 2 R T Bals ARz =l i
T wehmed gt S TGN R “;:L‘i‘. T g B ES RS En R e vk B o e g A o it

b
uf.u;dupxwwvuhubdi.

Frocer /Ser br. [ Ser. No.: 16019827
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UNIQA GROUP AUSTRIA )
. l Ll ]

Seria\ 070010040012957

Garanci Ekzekutimi I

Pér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES | ]
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
| KosovaMed Healthcare shpk [
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te I8shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
I Furnizim Paisje per sistemin dixhital te paisjes ekzistuese Prima Timor Lot 2 . [

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 634-20-3842-1-2-1 1
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit; ,

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, n& emér t& Operatorit

Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej | € 998.27 ]

] Nent ginde dhe Nentedhjete dhe Tete presje Dy ginde dhe Shtatedhjete € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsip&r té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim q& dekiarohen q&
Operatori Ekonomik ka b&ré gabim sepse:
¢ Autoriteti kontraktues é&shté konfrontuar me humbje substanciale qé& jané rezultat i déshtimit t&

Operatorit Ekonomik pé&r t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose _
¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& b&j& shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e k&saj kontrate; dhelose
¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé& shumé punétorg,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
¢ Ofert¢ jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa ashjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

[ € 998.27 l si¢ éshté théné me lart, pa pasur nevojé qé& t& déshmohet ose & jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e vlefshme prej datés 26.08.2020 deri mé 25.11.2020

Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 26.08.2020

Nénshkrimi dhe vuI rantyésit
&7,
L /

V L
SIGAL UNIQA Gyoup AUéTRIA
Agjenti: Gazmend Krasniqi = -
gj q MH‘EWRNEVE-NS] JRANCE can‘ "i"n.

%UNIQA GROUP AUSTRIA !
i DoErurnonti i Marries né EE“E"‘

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@sigal-ks.com / www.sigal-ks.com
Licenca nr. 009; nr. Biznesit: 70105804, nr. i TVSH 330028565, nr.fiskal:600017877
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NIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi l

R

Seria\ 070010040012957

Pér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES |
(emri i Autoritetit Kontraktues né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
| KosovaMed Healthcare shpk
(emri i operatorit ekonomik, né& tekstln € méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te’ Iéshoj njé S|gur|m te’ realmmlt lidhur me kontratén me titull
L Furnizim Paisje per, sistemin dixhital te paisjes ekzistuese Prima Timor Lot 2

t& dhéné me numrin e Prokurimt. - [: ' 634-20-3842-1-2-1 j
(Nr i referencés sé prokurlmlt)

perOperatorm ekonomlk nga Autorltletl Kontraktues L et B R 5

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatorl Ekonomlk deshlron té IéshOJé njé garanm per shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit; - ‘ ‘
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Jjemi paijtuar t'i japim Operatont Ekonomlk kéte garanCI iy
PER KETO ARSYE verteto;mé dJé ne jemi Garantues dhe. pergjegjés ndaj juve, né emér té Operatont
Ekonomik, deri né njé shuma totale prej: ‘ T AT € 998.27 ]

L |

ﬁnt qinde dhe Nentedhjete dhe Tete presje Dy qinde dhe Shtatedhjete € ]
(shuma e garanmsé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju' pagujmé, me. kerkesén tuaj te paré me shkrlm qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse

"« Autoriteti . kontraktues -@shté - konfrontuar- me humbje ‘Substanciale qé& jané& rezultat i déshtimit t&
Operatorlt Ekonomik per té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
C Operatorl Ekonomlk e ka shkelur, kontratén . nénshkruar, dhe ij shkakton dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autontetl kontraktues te beje shpenZIme té konsiderueshme
pér, rea||ZIm|n € késaj kontrate dhefose ~~ . .- ;

. Operaton Ekonomik e ka shkelur kontraten e nénshkruar dhe ij ka lené pa pagesé shume punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues materlal ose . .

s Ofertd’ Jonormahsht e ulet'e dorezuar nga "Operatori Ekonomlk zbulon qe ‘Kjo oferte nuk mund té
reallzohet dhe pa asnje ankesé ose. argument té gltha shumat brenda I|m|teve &' |

'1',"

[ WA € 998 27 / 4 Slg éshte thene meé Iart pa pasur nev01é qé té déshmohet ose t& jepen
(shumae garancisé) - ‘
arsyet ose bazat pér kérkesen tuaj ose pér shumén e specn° kuar kétu,

KJO garanm éshté e viefshme ‘prej datés 26.08.2020 deri mé 25.11.2020

Lesh:uar né ﬁrejtoria Qendrore I daté’ E 26.08.2020

Nénshkrimi dhe vuld e Wsit

SIGAL: UNIQA Gyoup AUéTRIA
Agjenti: Gazmend. Krasniqji

‘

KOWAHIAES'GJRNEVE NSURANCEM

%UNIQA GROUP AUSTRJA ’
| Departamenti Marries nd Slourim

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti", Ni.19, Pejton Kat 4 Prlshtmé Kosové TeI&Fax +383 /0/38 240 241 ! info@sigal-ks.com / www.sigal-ks.com
Llcenca nr. 009; nr. Biznesit: 70105804 nr. i TVSH 330028565, nr.fiskal:600017877




Numri i Prokurimit: shéno numrnin]® - Titulli “Tsheéno titullin]®

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESH1 LLOGARISE
Emri KosovaMed Healthcare sh.p.k.
Adresa Kastriot Asllani
Qyteti Rr.B (Kompleksi Royal), Muharrem Fejza, Hyrja C15/13, Nr.4,
Kodi Postar Prishtiné&
Kontakti 10.000
Telefoni 049 725 444
Fax 044 503 503
E-mail www.kosovamed-hc.com
Numri i TVSH kastriot.asllani@kosovamed-hc.com
330331504
BANKA
K Banka Ekonomike
Adresa Sheshi Néna Terezé p.n.
Qvteti Prishting
Kodi Postar 10.000
Shteti Republika e Kosovés
Liogaria Bankare 1401000012818632
IBAN (opcionale) XK051401000012818632
BIC (Opcionale) EKOMXKPRXXX

SHENIME;

B15 Dosje e Tenderit — Fumizim- Procedur @ Hapur 43




— KOSQVAME)

Data: 12.08.2020
DEKLARATE

Repubiika e Kosovés
FURNIZIM:
LOT 2 - PAISJE PER SISTEMIN DIXHITAL TE PASIJES EKZISTUESE PRIMA TIMOR.

Nr. i Prokurimit: 634-20-3842-1-2-1
Nr. i Brendshém: 634-20-055-121

Kompania joné KosovaMed Healthcare sh.p.k. me iokacion né Rruga B (Kompleksi Royal),
Hyrja C-15/13, nr.4, XK - 10.000 Prishting, Republika e Kosovés, né rrespekt té paisjes mjekésore, siq
éshté ofertuar nga ana jon& né tenderin e lartépérmendur e deklarojmé si vijon:

GARANCIONI 12 MUAJ
1. Ju garantojme se nése shpallemi fitues, garancioni do t& jeté 12 muaj.

Deklaraté pér Instalim/Testim dhe Trajnim t& stafit pér pérdorim
2. Ju garantojme se nése shpallemi fitues do té bé&jmé Instalimin dhe funksjonalizimin e paisjes, trajnimin e
personelit per perdorim dhe servisim bazik kurdo qé stafi ka nevojé.

Deklaraté pér specifikacionin teknik p&r malirat e ofruara

3. Ju garantojmé se sipas specifikimeve teknike 1& kérkuara né dosjen e tenderit i plotésojme t& gjitha
kriteret e p&rcaktuara me LPP dhe te kérkuara nga KK-KIin&. Jemi distributor i Autorizuar per FujiFilm ne
Kosove posagerisht per paisjen PRIMA TM ge gjindet ne QKMF-Kline dhe kemi serviser te certifikuar nga
prodhuesi FujiFilm.

Deklaraté pér Kohén e Liferimit

4. Ju garantojmé se né rast se shpallemi fitues koha e liferimit do t& jeté 25 dite,

Deklaraté p&r Sigurimin e Ekzekutimit
5. Ju garantojmé se n& rast se shpallemi fitues shumén e Sigurisé s& Ekzekutimit t& tenderit do ta sjellim:
10% e vierés sé kontratés, pér kohézgjatien e periudhés prej 60+30 ditéve.

Kind Regards

Kastriot Asilani
KosoveMed Healthcare sh.p.k.
Rruga B (Kompleksi Royal),
Hyrja C-15/13, nr.4,

XK - 10.000, Prishtina,
Republic of Kosova

M +38649725444
M +377 44 503 503

9 KosovaMed Healthcare sh.p.k. ~ 049 725 444
Rruaa B. €-15/13. Nr.4. Prishtiné. Kosové 3 kosovamed-he.com
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SPN— FUJIFILM
- m Value from innovation
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FCR PRIMA Tm Specifications - n- ﬂ ‘ E % a
e e I L L = Sy [T S
poceredreeeh e S Y e e ] v/, g, 30 pashfemn High.speed image processing tabletop FCR with mammaography ompatibility
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FUJIFILM

t FUJFILM Corporation
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LoT2.

Brand new world’s smallest class all-in-one tabletop CR
equipped with Mammography Image reading as standard.

Compatible with Realizing 50 um
muitiple cassette sizes high-definition reading of
covering a wide ranqge of B.ﬂ._.._n.:.:‘.tmtrﬁ h—:manw
exammation
T b 1 b o A il | ks i |
P = H Tl 4 Y s P,
TR g bl wﬁ_u.-m‘-rrﬂ-f..nll.-.l...id.u. |
e Iabilein s, 48] etz gy #
| ametliie 1 b
o e : _u.._...

FCR PRIMA Tm, with its light and compact tabletop design, With the highest processing speed T its ciass, trus model can
ca be plated on @ desk, thell or armpwhere space i fimited process 73 images per hour, In addition, 40 mammography
Af this 1 & fully digital reacer, neither 2 darkroom nor images can be processed within an hour, allowing smooth
SIROIMALK. processos is raquired

except for nowe

L
SRLE L : Jetgast d 0
: =. N .
o Dust-proet Mechaninm
- —_ The insertion siot of the cassette is

{ equipped with functions that

- prevent the entry of dust ang
r sutomatically ciean the inside of

the mstrument 1o remain dust-ree
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA 4
wenw.komuna-kiine.org o
g %
PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES ber
{
Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 AT ‘3':

A}

Data e pérgatitjes sé PMK1 27.08.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E SHENEDETESISSE DHE MIREQENJES SOCIALE

Numri i Prokurimit 634-20-3842-121

Titulli i Kontratés FURNIZIME LOT 12- PAISJIE PER KABINETIN E RADIOLOGJISE
FURNIZIME LOT 12- PAISJE PER KABINETIN E RADIOLOGJISE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjepjes
t& Prokurimit R
ABAZ FONIQ} 3

PUNE 2020 il

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 25 DITE PUNE

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

VLERA. 9982.70 € )

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né jtalike duhet té kompletohen dhe té bien dakord n

pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk Jan
relevante s

ST

mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té :

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 01.09.2020

punés/shérbimeve /furnizimit té

-mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -25 DITE PUNE

‘Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO

Eirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 2.997.70 EURO
ME VALIDITET 25+30=55 DITE

e o S o

R

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e pune\;g,

sh&rbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimiti.t&+. ...
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sg gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&;:" -~ -

_kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e _
- aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik,
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e



i Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

'N& emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~DREJTORIA KOMUNALE E
. SHENDETESISE

Nénshkrimi: Emri: ANTON SHLLAKU

HES FER P

Pozita: DREJTOR Data:

L

_Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - KOSOVAMED HEAL THCARE - PRISHTINE
i

Emri: SHARR ABRASHI

Nénshkrimi:

Data:

_ Pozita: I AUTORIZUAR

3 ]

' NGA AK GAZMEND BOJA]J

MENAXHER I KONTRATE NGA 0.E, SHARR ABRASHI

et

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



